
PASĀKUMI 
ESPLANĀDĒ



2018. GADA 2. JŪLIJĀ  
18.00–20.00

Senioru koru koncerts 
MARGODAMA SAULE LĒCA

2018. GADA 3. JŪLIJĀ  
19.00–23.00

Pasaules latviešu dienu koru un folkloras kopu koncerts
CILVĒKS. MŪŽS. SKAN!

2018. GADA 6. JŪLIJĀ  
17.00–22.30 PŪTĒJU ORĶESTRU DIŽKONCERTS

2018. GADA 7. JŪLIJĀ 
12.00–14.00

Bērnu folkloras kopu koncerts
ROKU ROKĀ RITINĀM

2018. GADA 7. JŪLIJĀ 
15.00–16.00 Svētku viesmāklinieku koncerts

2018. GADA 
6., 7., 8. JŪLIJĀ „Live Rīga Dziesmusvētku restorāns”

KONCERTI ESPLANĀDĒ



SENIORU KORU KONCERTS

MARGODAMA 
SAULE LĒCA
2018. GADA 2. JŪLIJĀ  18.00–20.00

ZIEDI, ZIEDI RUDZU VĀRPA
Latviešu tautasdziesma Daces Aperānes apdarē
Izpilda jauktie kori, koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS
Diriģents Jānis Āboliņš

PALIEC UN NEAIZEJ
Uldis Stabulnieks, Dagnija Dreika 
Izpilda jauktie kori, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Skaidrīte Pugača

LĪGO DZIESMAS
Latviešu tautasdziesma Ēvalda Siliņa apdarē
Dzied kopkoris
Diriģents Alvis Bērziņš

SAULE, PĒRKONS, DAUGAVA
Mārtiņš Brauns, Rainis
Izpilda kopkoris, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Astrīda Priekule

LEC, SAULĪTE!

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce
Izpilda kopkoris, koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS,  
instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Angelika Dzintara

SVĒTĪ DEBESĪS ŠO ZEMI

Zigmars Liepiņš, Rainis
Izpilda kopkoris, solisti, koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS, instrumentālā grupa 
Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Daiga Galeja

PROGRAMMA
LATVIEŠU TAUTASDZIESMAS  

PAR SAULI Edgars Lipors (kokle), Rūdolfs Riekstiņš, koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS 

MANAI DZIMTENEI
Raimonds Pauls, Jānis Peters 
Izpilda kopkoris, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģents Bruno Cabulis

MANA ZEME
Valts Pūce, Igo
Izpilda jauktie kori, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Gita Vanaga

KAROGA DZIESMA
Jānis Lūsēns, Rainis
Izpilda jauktie kori, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģents Bruno Cabulis

ES NĀKU NO MAZAS TAUTAS

Raimonds Pauls, Knuts Skujenieks
Izpilda sieviešu kori, koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS,  
instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā. Soliste Līga Gaiķe
Diriģente Ārija Zeltiņa

DZIED, MĀSIŅA, TU PRET MANI
Latviešu tautasdziesma Romualda Jermaka apdarē
Dzied sieviešu kori. Soliste Līga Gaiķe
Diriģente Daiga Galeja

LAUKU DANCIS
Māris Priede, Iveta Priede  
Izpilda kopkoris, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Gita Vanaga

VAI TĀ MANA VAINA BIJA
Latviešu tautasdziesma Romualda Jermaka apdarē
Dzied sieviešu kori
Diriģente Zaiga Lazdiņa-Radziņa

ĪSTU VĪRU VALSIS
Jānis Rijnieks, Jānis Plotnieks
Dzied vīru koris „Baltie bērzi”, koncertmeistare Inese Reinfelde
Diriģente Inga Zirne

AIZ UPĪTES JĒRI BRĒCA
Latviešu tautasdziesma Valda Breģa apdarē
Izpilda sieviešu kori, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā
Diriģente Angelika Dzintara

NORIET SAULE VAKARĀ
Latviešu tautasdziesma Valentīna Bērzkalna apdarē
Dzied sieviešu kori
Diriģente Ārija Zeltiņa

JŪRIŅ’PRASA... 
Latviešu tautasdziesma Jāņa Veismaņa apdarē 
Izpilda jauktie kori, koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS
Diriģente Ināra Stepāne

LATVIEŠU TAUTAS POLKA
Arvīds Žilinskis 
Izpilda koklētāju ansamblis KOKĻU KLUBS
Diriģente Iveta Tauriņa 

KONCERTA VADĪTĀJI
Edgars Lipors, Holgers Štāls,

Terēze Anna Pogiņa

DIRIĢENTI
Jānis Āboliņš, Alvis Bērziņš,  
Bruno Cabulis, Angelika Dzintara,  
Daiga Galeja, Zaiga Lazdiņa-Radziņa,  
Astrīda Priekule, Skaidrīte Pugača,  
Ināra Stepāne, Gita Vanaga,  
Ārija Zeltiņa, Inga Zirne

KONCERTA VEIDOTĀJI
Mākslinieciskie vadītāji – Daiga Galeja, 
Bruno Cabulis  
Režisore – Inga Krišāne 

Projekta vadītāja – Iveta Ārgale 

DALĪBNIEKI
27 senioru jauktie kori, 750 dziedātāji
12 senioru sieviešu kori, 350 dziedātāji
Soliste – Līga Gaiķe
Valmieras Kultūras centra vīru koris 
,,Baltie bērzi”, diriģente Inga Zirne
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra 
,,Mazā Ģilde” koklētāju ansamblis 
,,Kokļu klubs”, vadītāja Iveta Tauriņa 
Instrumentālā grupa: 
Kristaps Krievkalns (taustiņinstrumenti), 
Andris Barons (ģitāra), 
Pēteris Liepiņš (basģitāra), 
Eduards Raubiško (klarnete, saksofons), 
Gundars Lintiņš (sitamie instrumenti)



PASAULES LATVIEŠU DIENU KORU UN FOLKLORAS KOPU KONCERTS

CILVĒKS.  
MŪŽS. SKAN!
2018. GADA 3. JŪLIJĀ  19.00–23.00

PROGRAMMA
DZIEDOT DZIMU, DZIEDOT AUGU Latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē

Diriģents Ilmārs Millers

KURŠ PUTNIŅŠ DZIED TIK KOŠI Latviešu tautasdziesma Jāņa Kalniņa apdarē
Diriģente Vizma Maksiņa

ZIEDI, ZIEDI, RUDZU VĀRPA Latviešu tautasdziesma Daces Aperānes apdarē
Diriģente Krisīte Skare

EJ, SAULĪTE, DRĪZ PIE DIEVA
Latviešu tautasdziesma Alberta Jēruma apdarē
Solistes – Lilija Zobens, Andra Zobens-Īste (East)
Diriģents Lezlijs Īsts (Leslie East)

VIDZEME Ziemeļanglijas latviešu folkloras kopa DŪDALNIEKI (Lielbritānija)

LATGALE Londonas latviešu folkloras kopa KOKĻU ZAPTE (Lielbritānija)

ŠE DZIEDĀJU, GAVILĒJU Rihards Skulte, tautasdziesma
Diriģente Vizma Maksiņa

ES MEITIŅA KĀ ROZĪTE Latviešu tautasdziesma Tālivalža Ķeniņa apdarē
Diriģents Marks Opeskins

KURZEME Berlīnes latviešu folkloras kopa RĪTA RASA (Vācija) un Luksemburgas latviešu 
folkloras kopa DZĒRVES

ĢĒRBIES, SAULE, SUDRABOTA Latviešu tautasdziesma Anitas Kuprisas apdarē
Diriģente Laura Padega-Zamura

JŪRIŅ PRASA SMALKU TĪKLU Latviešu tautasdziesma Guntara Geduļa apdarē
Diriģente Inguna Grietiņa-Dārziņa

ZEMGALE UN SĒLIJA Igaunijas latviešu kultūras biedrības folkloras grupa RĒVELE

MAZS BIJ’ TĒVA NOVADIŅIS Latviešu tautasdziesma Helmera Pavasara apdarē
Diriģente Lilija Zobens

VECMĀMIŅA SVEŠUMĀ Ellas Mačēnas mūzika, Ainas Andersones vārdi
Diriģente Sandra Birze

BIRZĒM ROTĀTS GAIZIŅŠ Volfgangs Dārziņš, Kārlis Jēkabsons
Diriģents Marks Opeskins

SIBĪRIJAS LATVIEŠU DZIESMAS Folkloras kopa DAINA (Omska, Krievija)

RĪGĀ IEŠU ES MĀMIŅA Folkloras kopu kopdziesma

Programmā – darbi no pēdējos gados ārzemēs notikušajiem latviešu Dziesmu un deju svētkiem, kolektīvu iemīļotākie 
skaņdarbi un  dziesmas,  kā arī XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku repertuārs. 

Koncerta vadmotīvs –  cilvēka mūža ritējums paralēli Latvijas valsts vēsturiskajiem līkločiem. Sākotnēji – mīlestība un mērķis, 
tad spēks, izturība, pacietība, darbs un vienotība, kam seko gandarījums un jauna sākuma sākums, kā mazs bērns, kas no 
jauna lolojams un mīlams. Lai dzimta nebeidzas, lai tauta nepazūd, lai dzimtenei cerīga nākotne!



PŪTĒJU ORĶESTRU
DIŽKONCERTS 
ESPLANĀDĒ
2018. GADA 6. JŪLIJĀ 17.00–22.30MŪSU TĒVS DEBESĪS Lūcija Garūta, Andrejs Eglītis

Diriģente Inguna Grietiņa-Dārziņa

SUNTAŽU LĪGOTNE Postfolkloras grupa AUSTRUMKALNS
Diriģente Lilija Zobens

TEV MŪŽAM DZĪVOT, LATVIJA! Jānis Mediņš, Plūdons
Diriģents Ilmārs Millers

GAISMAS PILS Jāzeps Vītols, Auseklis
Diriģents Marks Opeskins

PROGRAMMA CILVĒKS. MŪŽS. SKAN!

Koncerta idejas autore un mākslinieciskā vadītāja – Eiropas latviešu apvienības kultūras referente Inguna Grietiņa-Dārziņa (Īrija)
Režisore – Andra Baltmane (Beļģija)
Koru nozares vadītāji  – Vizma Maksiņa (Kanāda), Ilmārs Millers (Somija), Lilija Zobens (Anglija)
Folkloras nozares un koncerta vadītāja – Laura Šmideberga (Igaunija)
Diriģenti – Sandra Birze (Austrālija), Inguna Grietiņa-Dārziņa (Īrija), Lezlijs Īsts (Leslie East, Lielbritānija), Vizma Maksiņa (Kanāda),  
Ilmārs Millers (Somija), Marks Opeskins (Vācija), Laura Padega-Zamura (ASV), Krisīte Skare (ASV), Lilija Zobens (Lielbritānija)
Pasaules latviešu māksliniecisko kopu koordinatore – Aiga Vasiļevska (Latvija)

ASV
Bostonas latviešu koris,  
diriģente Krisīte Skare 

Ņujorkas latviešu koris,  
diriģente Laura Padega Zamura 

Ziemeļkalifornijas latviešu koris,   
diriģents Kārlis Veilands

Austrālija 
Austrālijas latviešu koris DAINA,  
diriģenti Edgars Vegners, Sandra Birze,  
Zane Ritere

Austrālijas virtuālais koris ATBALSIS,  
diriģentes Marija Perejma, Inese Laine

Austrālijas vīru koris VESERIS, diriģenti Sandra 
Birze, Ivars Štubis, Edgars Vegners 

Sidnejas latviešu vīru koris,  
diriģente Daina Jaunbērziņa 

Austrija
Vīnes un Grācas latviešu apvienotais koris, 
diriģents Andris Rasmanis

Brazīlija
Brazīlijas latviešu diasporas koris,  
diriģents Alans Arājs

Beļģija
Briseles latviešu koris, diriģente Gita Pāvila

Briseles vokālā grupa UGUNIS,  
diriģente Vita Timermane-Moora 

Dānija
Kopenhāgenas un Vejles apvienotais latviešu koris, 
diriģentes Sabīne Soida un Zaļina Višņakova, 
kormeistare Tīna Burova

Francija 
Parīzes latviešu koris LATVE,  
diriģente Ināra Braže 

Strasbūras-Fraiburgas-Bāzeles  
ģimeņu koris TREJZEMĪTE,  
diriģente Ilze Paegle

Igaunija
Igaunijas latviešu kultūras biedrības folkloras 
grupa RĒVELE (Tallina),  
vadītāja Laura Šmideberga

Itālija
Itālijas latviešu koris „Saule”,  
diriģentes Ilze Attardo, Līga Liedskalniņa

Īrija 
Latviešu biedrības Īrijā koris 
„eLVē”, mākslinieciskā vadītāja 
Inguna Grietiņa-Dārziņa,  
kormeistares Laura Zemvalde,  
Laine Nigule-Beļenusa

Īrijas latviešu koris „La ‘Ir”,  
diriģente Rasa Stonkus

Kanāda
Kanādas Latviešu centra Toronto  
jauktais koris ZIEMELIS,  
diriģents Juris Ķeniņš

Toronto DZIRKSTS un AKLK,  
diriģente Vizma Maksiņš

Krievija
Maskavas latviešu kultūras biedrības  
koris TĀLAVA,  
diriģente Tamāra Semičeva

Folkloras kopa DAINA (Omska),  
vadītāja Raisa Bakanova

Lielbritānija
Londonas un Straumēnu apvienotais 
jauktais koris, diriģenti Lilija Zobens, 
Lezlijs Īsts (Leslie East), Andra Zobens-Īsta (East) 

Ziemeļanglijas latviešu  
folkloras kopa DŪDALNIEKI,  
vadītājs Raimonds Dāle

Postfolkloras grupa AUSTRUMKALNS,  
vadītāja Līnīte Zobens-Īsta (East) 

KOKĻU ZAPTE (Londona),  
vadītājs Aivis Krēsliņš

Luksemburga
Luksemburgas latviešu koris MELUZĪNA, 
diriģente Jūlija Norvele 

Luksemburgas latviešu folkloras kopa DZĒRVES, 
vadītāja Aiga Ožehovska 

Nīderlande
Nīderlandes latviešu koris ZIEMEĻJŪRA, 
diriģente Anna Fogelmane

Latviešu koris „LVkorisNL”,  
diriģente Gunita Kronberga

Norvēģija
Norvēģijas latviešu koris LAIPA,  
diriģente Daina Molvika

Somija
Somu-latviešu koris ZIEMEĻMEITA,  
diriģents Ilmārs Millers

Šveice
Cīrihes latviešu koris BALTS,  
diriģente Maija Breikša

Vācija
Berlīnes latviešu koris,  
diriģente Iveta Kuhls

Latviešu koris RAMTAI,  
diriģente Nadīna Jestela

Minhenes latviešu koris LAIMA,  
diriģente Diāna Zavele,  
kormeistars Linards Kalniņš

Sieviešu koris SILAVA,  
diriģents Marks Opeskins

Ziemeļvācijas latviešu koris,  
diriģente Līva Dute (Dutt)

Berlīnes latviešu folkloras kopa RĪTA RASA, 
vadītāja Vinija Folkmane 

Zviedrija
Stokholmas latviešu koris,  
diriģente Sandra Leja-Bojstena (Bojsten)

Dienvidzviedrijas latviešu koris SKÅNE, 
diriģente Arta Stepiņa

DALĪBNIEKI

PROGRAMMA

KURZEME

Spēlē Kurzemes novada apvienotais orķestris
Flensburgas (Vācija) pūtēju orķestris, diriģents Ivo Igaunis
Marktmusik Unterpremstätten-Zettling (Austrija),  
diriģents Kristiāns Kirhbergers (Christian Kirchberger) un Markuss Koglers (Markus Kogler) 
Latvijas Zemessardzes pūtēju orķestris, diriģents Andis Karelis

FANTĀZIJA LATVIEŠU STRĒLNIEKS
Sergejs Austris Universs 
Atskaņo Nacionālo Bruņoto spēku orķestris 
Diriģents Guntis Kumačevs

BURVĪGĀ NAKTS Sens valsis Gunāra Ordelovska apdarē 
Diriģents Artūrs Maculēvičs

KUR TU AUGI, DAIĻA MEITA

Latviešu tautasdziesma Gunāra Ordelovska apdarē, 
Jāņa Puriņa aranžējums pūtēju orķestrim
Solisti – Laura Purena un Ansis Bētiņš
Diriģents Jānis Smilga 

AČIKOPS

Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša  aranžējums 
Ulda Žagatas horeogrāfija
Dejo Ķekavas kultūras nama Tautas deju ansamblis „Zīle”,  
vadītāja Vita Timermane 
Diriģents Raitis Rērihs

JŪRA KRĀC UN VĒJI PŪŠ Jānis Mediņš, Aivara Krūmiņa aranžējums
Diriģents Artūrs Maculēvičs

ES IZJĀJU PRŪŠU ZEMI Latviešu tautasdziesma Raita Rēriha apdarē 
Diriģents Māris Rozenbergs

KOVBOJA SAPNIS Pēteris Butāns
Diriģents Artūrs Maculēvičs

IEVADS MŪZIKLAM MĀSA KERIJA Raimonds Pauls, Jāņa Raslava aranžējums 
Diriģents Andis Karelis

ZĪLĪTE Ēriks Ķigelis, Mārtiņa Birņa aranžējums 
Diriģents Raitis Rērihs

Novada virsdiriģents Artūrs Maculēvičs
Diriģenti – Andis Karelis, Raitis Rērihs, Māris Rozenbergs, Jānis Smilga

TREJDEVIŅI TĒVU ZEMES

Ginta Baumaņa horeogrāfija, tautas mūzika Jura Vaivoda apdarē
Dejo VEF Kultūras pils bērnu tautas deju ansamblis „Zelta sietiņš”,  
vadītāja Baiba Rasma Šteina, un Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
koncertorganizācijas „Ave Sol” bērnu tautas deju ansamblis „Teiksmiņa”,  
vadītāja Inga Pulmane

Spēlē Esplanādes orķestris, diriģents Mārtiņš Birnis

RŪNU RAKSTI

Spēlē Esplanādes orķestris, diriģents Mārtiņš Birnis
Jāņa Purviņa horeogrāfija, tautas mūzika Dāvja Stalta apdarē
Dejo Ķekavas kultūras nama Tautas deju ansamblis „Zīle”,  
vadītāja Vita Timermane 



ZEMGALE

Spēlē Zemgales novada apvienotais orķestris
Nacionālo bruņoto spēku orķestris, diriģents Guntis Kumačevs
Kanādas Bruņoto spēku Centrālais orķestris,  
diriģents Džons Fullertons (Captain John Fullerton)

VIDZEMĒ, VIDZEMĒ,  
KUNDZIŅU MANS! 

Līga Celma-Kursiete
Diriģents Agris Celms 

POLONĒZE NO SVĪTAS 
NOVADNIEKI

Alvils Altmanis 
Diriģents Guntis Kumačevs

POLKA DELVERĪTIS
Lilijas Liporas horeogrāfija, Gunārs Ordelovska mūzika
Dejo Ķekavas kultūras nama Tautas deju ansamblis „Zīle”, vadītāja Vita Timermane
Diriģents Agris Celms

KRAUKLĪT’S SĒŽ OZOLĀ

Latviešu tautasdziesma Gunāra Ordelovska apdarē,  
Jāņa Puriņa aranžējums pūtēju orķestrim 
Solists Ansis Bētiņš
Diriģents Guntis Kumačevs

AKTIERI ZAĻUMBALLĒ Raimonds Pauls, Aivara Krūmiņa instrumentācija 
Diriģents Ervīns Zandersons

FLEDERMAUSIS Raimonds Pauls, Raita Ašmaņa aranžējums
Diriģents Raitis Ašmanis

FANFARAS PŪT, VĒJIŅI! Raitis Ašmanis
Diriģents Raitis Ašmanis

AIZ EZERA AUGSTI KALNI Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē, Aivara Krūmiņa aranžējums
Diriģents Ervīns Zandersons

AETERNUS Juris Kulakovs
Diriģents Raitis Ašmanis

Novada virsdiriģents Raitis Ašmanis
Diriģenti – Agris Celms, Guntis Kumačevs, Ervīns Zandersons

LATGALES KĀZU POLKA

Ernesta Spiča horeogrāfija, tautas mūzika Andra Davidona apdarē
Dejo Rīgas Mākslas un Mediju tehnikuma jauniešu deju kolektīvs „Dārdari”, 
vadītāja Lilija Lipora, un Babītes novada vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dārta”, 
vadītājs Lauris Siliņš 

Spēlē Esplanādes orķestris, diriģents Mārtiņš Birnis

LATGALE Spēlē Latgales novada apvienotais orķestris

FANTĀZIJA PŪT, VĒJIŅI! Raitis Rērihs 
Diriģents Egons Salmanis

AIZ AZARA AUGSTI KOLNI
Latgaliešu tautasdziesmu virkne Jevgeņija Ustinskova apdarē, 
Mārtiņa Birņa instrumentācija
Diriģents Egons Salmanis

VĒLAIS PĪLĀDZIS Raimonds Pauls, Mārtiņa Birņa aranžējums
Diriģents Romāns Saikovskis

VALSIS NO K/F ZVEJNIEKA DĒLS Jānis Ivanovs, Pētera Butāna aranžējums
Diriģents Sergejs Sergejevs 

PROGRAMMA PŪTĒJU ORĶESTRU DIŽKONCERTS 

ĀTRĀK, ĀTRĀK

Agra Daņiļēviča horeogrāfija, Leišmales dancis Gunāra Ordelovska apdarē 
Dejo Rīgas Mākslas un Mediju tehnikuma jauniešu tautas deju kolektīvs „Dārdari”,  
vadītāja Lilija Lipora, un Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības koncertorgani-
zācijas „Ave Sol” bērnu tautas deju ansamblis „Teiksmiņa”, vadītāja Inga Pulmane
Diriģents Egons Salmanis

TRĪNES GRĒKI,
FANTĀZIJA PAR

IVARA VĪGNERA MELODIJĀM
RŪDOLFA BLAUMAŅA LUGAI

Aivars Krūmiņš 
Diriģents Romāns Ivanovs

SAMBA DEJAS PRIEKS Pēteris Butāns 
Diriģents Romāns Ivanovs

UPE NESA OZOLIŅU

Latviešu tautasdziesma Gunāra Ordelovska apdarē,  
Jāņa Puriņa aranžējums pūtēju orķestrim
Solists Ansis Bētiņš 
Diriģents  Sergejs Sergejevs

Novada virsdiriģents Egons Salmanis
Diriģenti – Romāns Ivanovs, Romāns Saikovskis, Sergejs Sergejevs

DEVIŅI EZERIŅI

Lilijas Liporas horeogrāfija, tautas mūzika Ilonas Rupaines apdarē
Dejo Babītes pagasta jauniešu deju kolektīvs „Kaspīne”, vadītāja Dace Veide, un 
Rīgas Mākslas un Mediju tehnikuma jauniešu tautas  
deju kolektīvs „Dārdari”, vadītāja Lilija Lipora 

Spēlē Esplanādes orķestris, diriģents Mārtiņš Birnis

VIDZEME Spēlē Vidzemes novada apvienotais orķestris

PIEBALGAS POLKA
Gunāra Ordelovska apdarē, Lilijas Liporas horeogrāfija 
Dejo Babītes novada vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dārta”, vadītājs Lauris Siliņš
Diriģents Mārtiņš Birnis

MEITIŅA MĪĻĀ

Latviešu tautasdziesma Gunāra Ordelovska apdarē, Sergeja Austra Universa 
aranžējums pūtēju orķestrim
Solisti – Laura Purena un Ansis Bētiņš 
Diriģents Pēteris Vilks

POLONĒZE Jāzeps Vītols, Viestura Ozola instrumentācija 
Diriģents Andrejs Cepītis

REDZ, KUR JĀJA TRĪS BAJĀRI Latviešu tautasdziesma Vilņa Šmīdberga apdarē 
Diriģents Viesturs Lazdiņš

LAUKU KĀZAS
INTERMECCO TRIM TROMBONIEM

Gunārs Ordelovskis 
Diriģents Gvido Brenčevs

ES VĒLOS Raimonds Pauls, Mārtiņa Birņa aranžējums 
Diriģents Jolands Andževs

RIČU-RAČU Andris Balodis 
Diriģents Aivars Radziņš

UZ VELLA PARAUŠAN! Raimonds Pauls 
Diriģents Pēteris Vilks 

SVINĪGĀ MŪZIKA Juris Karlsons 
Diriģents Guntis Kumačevs



Novada virsdiriģenti – Pēteris Vilks, Guntis Kumačevs
Diriģenti – Jolands Andževs Gvido Brenčevs, Andrejs Cepītis, Viesturs Lazdiņš, 
Sandors Līviņš, Aivars Radziņš 

DUNDARI DANDARI

Arvila Novika horeogrāfija, Igetas Gaiķes mūzika
Dejo Siguldas jauniešu deju kolektīvs „Vizbulīte”, vadītāja Indra Ozoliņa, un 
Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības koncertorganizācijas „Ave Sol” 
bērnu tautas deju ansamblis „Teiksmiņa”, vadītāja Inga Pulmane

CŪKAS DRIĶOS

Artas Melnalksnes horeogrāfija,  tautas mūzika grupas „Iļģi” apdarē 
Dejo VEF Kultūras pils bērnu tautas deju ansamblis „Zelta sietiņš”, vadītāja 
Baiba Rasma Šteina, un Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
koncertorganizācijas „Ave Sol” bērnu tautas deju ansamblis „Teiksmiņa”, 
vadītāja Inga Pulma

Spēlē Esplanādes orķestris, diriģents Mārtiņš Birnis

RĪGA Spēlē Rīgas un Pierīgas apvienotais orķestris

SVINĪGĀ PRELŪDIJA Jānis Ivanovs, Andreja Cepīša aranžējums 
Diriģents Jānis Puriņš

PŪT, VĒJIŅI! Imants Kalniņš, Jāņa Raslava aranžējums 
Diriģents Haralds Bārzdiņš 

JŪRNIEKU DEJA  
NO SVĪTAS SENA PARTITA

Andris Riekstiņš 
Diriģents Māris Martinsons

TRĪCĒJ KALNI

Latviešu tautasdziesma Gunāra Ordelovska apdarē,  
Jāņa Puriņa aranžējums pūtēju orķestrim 
Soliste Laura Purena
Diriģents Jānis Puriņš 

RETRO Aivars Krūmiņš
Diriģents Haralds Bārzdiņš

PAPRIEKŠZĪMĪGA 
PAŽARNIEKA POLKA

Gunārs Ordelovskis, Agra Daņilēviča horeogrāfija
Dejo Siguldas jauniešu deju kolektīvs „Vizbulītes”, vadītāja Indra Ozoliņa, un 
VEF Kultūras pils bērnu tautas deju ansamblis „Zelta sietiņš”,  
vadītāja Baiba Rasma Šteina 
Diriģents Andris Muižnieks

VARIĀCIJAS PAR LATVIEŠU  
TAUTAS DZIESMU AIZ KALNIŅA

Aivars Krūmiņš 
Diriģents Māris Martinsons

SIKSPĀRŅA FLEDERMAUŠA 
ŠŪPĻA DZIESMA

Raimonda Pauls, Aivara Cepīša aranžējums 
Diriģents Haralds Bārzdiņš 

MUĻĶE SIRDS Raimonds Pauls,  Raita Ašmaņa aranžējums 
Diriģents Jānis Puriņš

Novada virsdiriģents – Jānis Puriņš
Diriģenti – Haralds Bārzdiņš, Māris Martinsons, Andris Muižnieks

PROGRAMMA PŪTĒJU ORĶESTRU DIŽKONCERTS 

KAS TO RĪGU DIMDINĀJA

Baibas Rasmas Šteinas, Dailoņa Rudovica, Ginta Baumaņa horeogrāfija,  
latviešu tautasdziesmas Raimonda Paula apdarē
Dejo Siguldas jauniešu deju kolektīvs „Vizbulītes”, vadītāja Indra Ozoliņa, un  
VEF Kultūras pils bērnu tautas deju ansamblis „Zelta sietiņš”,  
vadītāja Baiba Rasma Šteina, Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
koncertorganizācijas „Ave Sol” bērnu tautas deju ansamblis „Teiksmiņa”,  
vadītāja Inga Pulmane

Spēlē Esplanādes orķestris, diriģents Mārtiņš Birnis

JŪRAS MĀTE Agra Daņiļeviča horeogrāfija, Marta Kristiāna Kalniņa mūzika
Dejo Agra Daniļeviča deju skolas „Dzirnas” dejotāji

FINĀLS Spēlē V un IV grupas orķestri 

FANTĀZIJA PŪTĒJU ORĶESTRIM Rihards Zaļupe 
Diriģents Pēteris Vilks

ATMIŅU VALSIS Alvils Altmanis 
Diriģents Artūrs Maculēvičs

DĀRZA MŪZIKA Pēteris Butāns 
Diriģents Egons Salmanis

VELLA KALPI Raimonds Pauls, Aivara Krūmiņa aranžējums 
Diriģents Jānis Puriņš

Pūtēju orķestru virsdiriģenti – Raitis Ašmanis, Guntis Kumačevs,  
Artūrs Maculēvičs, Jānis Puriņš, Egons Salmanis, Pēteris Vilks 
Koncerta veidotāji:
Mākslinieciskais vadītājs – Jānis Puriņš
Režisors – Juris Jonelis 
Scenārija autors – Kārlis Anitens
Deju kolektīvu virsvadītāja – Lilija Lipora
Koncerta vadītāji – Laura Purena, Egils Melbārdis
Projekta vadītāja – Astrīda Ķēniņa



FOLKLORAS KONCERTS BĒRNIEM

ROKU ROKĀ
RITINĀM
2018. GADA 7. JŪLIJĀ  12.00–14.00

SVĒTKU
VIESMĀKSLINIEKU
KONCERTS
2018. GADA 7. JŪLIJĀ  15.00–17.00

DALĪBNIEKI

RĪGA
Rīgas Kultūras vidusskolas folkloras kopa „Krulla”, Rīgas folkloras kopa 
„Zvīgzna”, Rīgas Bērnu un jauniešu centra „Rīgas Skolēnu pils” folkloras 
kopa „Kokle”, Rīgas 54. vidusskolas folkloras kopa „Birjuļki”

KURZEME

Ventspils Jaunrades nama bērnu un jauniešu folkloras kopa 
„Rotaļnieks”, Liepājas Bērnu un jaunatnes centra folkloras kopa „Ķocis”, 
Krotes Kronvalda Ata pamatskolas folkloras kopa „Traistēni”, Rucavas 
pamatskolas folkloras kopa „Ķocītis”, Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis

LATGALE

Izvaltas bērnu folkloras kopa „Mozī latgolīši”, Rēzeknes folkloras kopa 
„Vīteri”, Preiļu Valsts ģimnāzijas folkloras kopa „Rūtoj’”, Līvānu  
1. vidusskolas un Līvānu Kultūras centra folkloras kopa „Ceiruleits”, 
Daugavpils folkloras ansamblis„ Dzīsme”

VIDZEME Lēdurgas folkloras kopa „Putni”, Zaķumuižas folkloras kopa „Oglīte”

ZEMGALE Iecavas folkloras kopa „Tarkšķi”,  Jelgavas folkloras kopa „Dimzēns”,  
Ozolnieku vidusskolas folkloras kopa „Knipati”

Režisore – Māra Mellēna

15.00
Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības  
koncertorganizācijas „Ave Sol” bērnu deju kolektīvs „Teiksmiņa”,  
vadītāja Inga Pulmane

15.30 Tautas deju kolektīvs „Varavīksne” un tautas deju ansamblis „Sienāzītis” (Īrija), 
vadītāja Olita Lagzdiņa

15.50 Tautas deju kolektīvs „Staburags” (Brazīlija),  
vadītājs Sandro-Roberto Medeiros

16.10 Toronto vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dižais dancis” (Kanāda),  
vadītāja Māra Simsone

Bērni kā tradīcijas pārmantotāji, iedzīvinātāji un sava redzējuma radītāji kopā ar vecākiem un vecvecākiem atklāj sava 
novada krāsainību, ritina dziesmu kamolu gan individuāli, gan mazās grupās, kopā sadzied, kopīgi rotājas rotaļās un dančos.  
Tas viss par godu Mātei Latvijai! 

Dziesmu un Deju svētku laikā no 6. līdz 8.jūlijam laukumā pie Latvijas Nacionālā mākslas muzeja darbosies „Live Rīga 
Dziesmusvētku restorāns”. Šeit varēs baudīt ne vien Latvijas labāko šefpavāru radītu ēdienu, bet arī visas tiešraides uz lielā 
ekrāna no Dziesmu un Deja svētku norises vietām. Arī tie, kam izsmalcinātas maltītes nav pa prātam, būs laipni aicināti 
iekārtoties līdzās, kur lielais ekrāns būs redzams tikpat labi kā restorāna viesiem, lai kopīgi izgaršotu šos pasaules kontekstā 
tik unikālos svētkus.

 „Live Rīga Dziesmusvētku restorānā” piedalīsies un līdzās viens otram zem klajas debess trīs dienu garumā apmeklētājus 
priecēs restorāni Entresol, Ferma, Garage, International, Kaļķu vārti, Kolonāde. Mūsu stāsti.., MUUSU/MUUSU Terase, 
Osta, Rocket Bean Roastery, Valmiermuižas alus vēstniecība Rīgā.  

Svētkus var baudīt, izdzīvot un izgaršot!



dziesmusvetki.lv
facebook.com/dziesmusvetki

instagram.com/dziesmusvetki

twitter.com/dziesmusvetki

draugiem.lv/dziesmusvetki

youtube.com/dziesmusvetki

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukums 4, 
Rīga, LV-1365,  Tālr.: (+371) 67228985, E-pasts: iesniegumi@lnkc.gov.lv.

Papildus informācija: www.dziesmusvetki.lv

Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar to profesionālo darbību 
regulējošajiem likumiem un ir atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā un fotogrāfiju 
veidā, pamatojoties uz Dziesmu un deju svētku likumu un leģitīmu 
interesi, ar nolūku popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, 
veidojot nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls 
neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots iepriekš 
norādītajam nolūkam.

Svētkus 
rīko:

Svētku
lieldraugi:

Svētkus
atbalsta:

Produktu un
pakalpojumu
partneri:

Sabiedriskie
mediji:

Stratēģiskais
partneris:


